
Zástřizly
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.149845N, 17.235103E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 768 05

Adresa URL: www.zastrizly.cz

O obci
Obec Zástřizly se nachází zhruba 24 km jihozápadně od Kroměříže.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1349. Zdejší lokalita však byla osídlena již v dobách
dřívějších, což dokazují ojedinělé nálezy šňůrové keramiky a keramiky z období popelnicových
polí...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá v údolí řeky Litavy na severozápadním úpatí Chřibů. Leží v turisticky atraktivním
prostředí Chřibů, což jí dává dobré předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu.

Současnost obce
V současné době je obec součástí mikroregionu Zdounecko a spolupracuje na projektech obnovy venkova. V
devadesátých letech minulého století byla v obci provedena plynofikace a vybudován televizní kabelový
rozvod...

Sportovní možnosti
Pohybové aktivity občanů se odehrávají na víceúčelovém hřišti. Katastrem prochází cyklotrasa s
číslem 47.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám obce se řadí kamenné základy tvrze, na které se narazilo při stavbě
někdejší školy. Tvrz zanikla zřejmě po r. 1590 po připojení obce ke Stříleckému panství. S lokalitou
bývalé tvrze sousedí dominantní areál bývalého lihovaru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6439/zastrizly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:32:15



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6439/zastrizly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:32:15


